
 1 

              

 

         ROMÂNIA             

        JUDEŢUL ALBA 

  ORAŞUL  OCNA  MUREŞ 

   CONSILIUL LOCAL                                                      

 

                                                      HOTĂRÂREA NR.142 

            privind prelungirea contractului de închiriere nr 9219/26.07.2010 cu jumătate din perioada inițială 

  

         CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI OCNA MUREŞ, întrunit în şedinţă ordinară la data de 

30.08.2017 ca urmare a emiterii dispoziţiei de convocare nr. 585/24.08.2017 emisă de către primarul 

oraşului Ocna Mureş,  Vinţeler Silviu;   

 

           Având în vedere  nota de fundamentare  nr.12539/16.08.2017 a Biroului pentru  urbanism, 

tehnic, investiţii, construcţii, şi raportul de specialitate nr. 12792/22.08.2017 al Serviciului VITL,   

avizele favorabile  ale  comisiilor de specialitate ale Consiliului local al oraşului Ocna Mureş, 

coroborate cu prevederile cuprinse  în  Legea 50/1991, actualizată și O.U.G.R nr. 54/2006 privind 

regimul contractelor de concesiune de bunuri proprietate publică, Codul Civil;  

            

        În temeiul:  art.36  alin. 5 litera a), art 45, art.115 alin.1,  litera b) și art. 123 alin. (1) și alin.(2) 

din Legea nr.215 din 23 aprilie 2001 privind administraţia publică locală, republicată , cu modificările şi 

completările ulterioare ; 

            

H O T Ă R Ă Ş T E : 

        

         Art. 1: Se aprobă prelungireaduratei  contractului de închiriere nr 9219/26.07.2010 pentru 

perioada 01.09.2017-31.08.2022, încheiat între orașul Ocna Mureș, în calitate de proprietar și S.C 

SERVET BARBU SRL, cu sediul principal în Ocna Mureș, str. Mălinului, bl.65, sc.A, ap.3, ,jud. Alba, 

având CUI:17088032/30.12.2004 și J01/1358/30.12.2004, reprezentat prin dr Barbu Aurel-

administrator, în calitate de chiriaș, având ca obiect închirierea spațiului  proprietate privată a orașului 

Ocna Mureș, situat în Ocna Mureș, str. 9 Mai, nr.3 (piața agroalimentară a orașului), județul Alba, în 

suprafață de 43,65 mp și înscris în CF 70961 Ocna Mureș (provenită din conversia pe hârtie a CF nr 1) 

, cu nr top 1752/9/2, având ca obiect –activităti comerciale sanitar-veterinare, pretul închirierii-chiria 

pentru folosirea spațiului închiriat fiimd  de  792,32  lei/lună.                                

 

      Art. 2:  Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se împuterniceşte Primarul 

oraşului Ocna Mureş,  Vinţeler Silviu; 

 

         Se comunică la: 

- Institutia Prefectului –judetul Alba; 

- Primarul orasului Ocna Mures; 

            - Biroul urbanism, tehnic, investiţii, construcţii; 

            - Serviciul VITL; 

            - S.C SERVET BARBU SRL, cu sediul principal în Ocna Mureș, str. Mălinului, bl.65, sc.A, ap.3, ,jud. 

Alba  

                                                              Ocna Mureş,  30.08.2017 
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                                              AVIZEAZĂ,  

LEAHU IOAN MIRCEA                                                                                    SECRETAR ORAȘ  

                                                                                                                             PANDOR NICUȘOR            

 

 
 

 

RED/DACT:T.O.M.EXP: 6; ANEXE:0;         Nota: consilieri in functie:17; prezenţi: 15 ; voturi ,,pentru”: 15; .voturi ,,contra”: 0; abţineri: 0 . 

 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 


